
a1 CITTADIRAGUSA
www.comune.ragusa.it

- /

SETTORE XIV
- corpo di Polizia Municipale

1n Via LI. Spadola rn 56 97100 Ragusa Tel. 0932 24421 1— 676771 Fax 0932 248826U I i U e mall poliziamunicipaie@comunaragusait

Prot. 52511’

IL DIRIGENTE

VISTA Ia nota pervenuta in data 07/12/10. con Ia quale I’Unione Italiana Dci Ciechi e Degli
Ipovedenti di Ragusa chide, in occasione della ricorrenza della festa di Santa Lucia, un
provvedimento viabilistico di divieto di sosta con rirnozione, sul corso Vitt. Veneto nd tratto
compreso tra Ia via Rosa c Ia via Roma. dalle ore 18.00 alle ore 2OJM) nella giornata del 13
dicembre 2010, da riservare alle autovetture dci non vedenti e degli ipovedenti;
CONSIDERATO the per garantire tutto CjO si rende necessario adottare un provvedimento
viahilistico di divieto di sosta, con l’obbligo della rimozione dci veicoli in divieto, sul corso
VitL Veneto (tratto via Rosa — via Rorna) dalle ore 1 800 alle ore 20.00 nella giornata del 13
dicembre 2010, con eselusione dci mezzi al scrvizio dci non veclenti e degli ipovedenti;
CONSIDERA’I’O che H provvedimento amministrativo è finalizzato ad un regolare
svolgimento della manifestazione. della viabilità ed alla tutela della sicurezza delle persone e
delle cose neli’interesse generale della circolazione:
VISTI gil ant.S. c. 3°, 6. 7 e 37 del D. Lgs. 285/92 recante ii Codice dc/la Sri-ada;
VISTO ii D.P.R. 495/92. recante ii Regoiwnenro (II esecuzione ed al!uaz,one a! cothce del/ti
strada;
VLSTA Ia legge 24/11/1981 N° 689;
VISTO Fart. 53 del vigente Rego/ainento di Orgcini::azione degli U//wi e c/el Serri:i:

ORDINA

1)aIIe ore 18.00 alle ore 20.00 del 13 dicembre 2010, ii divieto di sosta, con obbligo della
rimozione forzata del veicoli in divieto. sul c.so Vitt. Veneto nd tratto compreso tra Ia
via Rosa e Ia via Roma.
Da tale divieto vengono eselusi i veicoli al servizio dei non vedenti e degli ipovedenti
partecipanti alla celebrazione.
L’U.O. Segnaletica provvederà alla messa in opera della relativa segnaletica.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare Ia presente ordinanza.
Ai sensi deliart. 37, comma 3 del Digs. 285/92, contro I provvedimenti e Ic ordinanze che
dispongono o autorizzano Ia collocazione della segnaletica. è ammesso ricorso entro
sessanta giomi e con Ic forrnalità stabilite dal Regolarnento di eseeuzione ed attuazione del
CdS, al !llinistro del/c !nfrasrrurrure e del Trasporti che decide in merito.
I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
Ragusa, 10 dicembre 2010

Commssario Ixpettore cuperiore Ii €ornaidante
1Iariq9Ø;rnLfggzo 1)ott Kosaric Spata

U.O. Viabilità — Tel. 0932 — 676749 e mail siahilita.pm@comune.ragusa.it


